
MERKEZİ KAYDİ SİSTEM (MKS) 

İŞ VE BİLİŞİM  

UYGULAMA İLKE VE KURALLARI 

 

A. GENEL İLKELER 

 

14. MKK sisteminde ihraççılar itibarıyla tutulan kayıtlara ilişkin hak sahipliğine ilişkin bilgilere, 
aksi hak sahipleri tarafından yazılı olarak bildirilmedikçe ihraççılar tarafından ulaşılabilir. Hak 
sahiplerinin aksini bildirir başvuruların MKK sistemine üyeler tarafından üye, hesap ve kıymet 
detayında iletilmesi halinde iletilen bilgi dahilinde ihraççıya bildirim kısıtlanır.    
 

E. YATIRIMCI HESAPLARI VE HESAP AÇILIŞ İŞLEMLERİNE İLİŞKİN İLKELER 

 

E.2- Sistemde Kullanılacak Operasyonel  Hesaplar 

 
 YMSK Global Hesap (46 sınıflı): Yurt Dışı Merkezi Saklama Kuruluşları için açılan 

havuz niteliğindeki hesaptır.  
  

 Yurt Dışı İhraç İşlemleri Hesabı (47 sınıflı): Yurt dışında gerçekleştirilen ihraç 
işlemlerine ilişkin kullanılan saklama hesabıdır. 

 
 

J. İHRAÇCI İŞLEMLERİ 

J.1 - Kaydileştirme İşlemleri 
 

J. 1. 2 -  İhraç ve Dağıtım İşlemleri 
 

Eklenen: 
 
 
8. Kurul’un Pay Tebliği (VII-128.1) gereğince payları ilk defa halka arz edilecek ortaklıkların 
satışa hazır beklettiği paylar ihraççı şirketin talebi üzerine ihraççı havuz hesabında (X) 
ektanımla izlenir. İhraççı şirketin söz konusu payların Borsada satışını yapacak yatırım 
kuruluşunu bildirmesi durumunda, yatırım kuruluşunun Kuruluşumuza satılan paylara ait 
ileteceği başvuru ile paylar aynı gün içerisinde (A) ektanıma dönüştürülür ve ihraççı 
tarafından takas işlemlerinde kullanılmak üzere yatırım kuruluşuna aktarılır. 
 İhraççı şirketin sermayesi aktarım yapılan pay kadar MKK tarafından düzeltilir. 
Satılamayan paylar ihraççı tarafından J. 2. 4 -  Kullanılmayan Payların Birincil Piyasa ve İptal 
İşlemleri maddesinde açıklandığı şekilde ihraççı tarafından iptal edilir ve MKK’ya bilgi verilir. 
  
9. İhraççı şirketler; Kurul’a olan yükümlülüklerini yerine getirebilmek amacıyla Merkezi Kayıt 
Kuruluşuna yazılı olarak veya elektronik ortamda başvurarak pay sahiplerine veya 
yatırımcılara ilişkin listeleri isteyebilir. Pay sahipleri ve yatırımcı listesinde asgari olarak; pay 
sahibinin veya yatırımcının adı-soyadı/unvanı, TC/Vergi kimlik numarası,grup/ uluslararası 
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tanım kodu (ISIN kod) bilgisi ve itibari değeri yer alır. Kurul’a yazılı olarak verilecek pay sahibi 
ve yatırımcı listeleri ihraççı şirket tarafından yetkilendirilen temsilcilere verilir. 
 

J. 1. 6 – Özel Sektör Borçlanma Araçları ve Varlığa Dayalı / Varlık Teminatlı  Menkul 
Kıymetler ve Kira Sertifikaları İhraç İşlemleri 
 

9. İhraççının IHRACH hesabında kayden oluşturulan ve yurt dışında  satışı yapılacak 
borçlanma araçları, ihraççı üyenin MKS’de  açacağı 4647 sınıflı (yurt dısı ihraç hesabı)  
hesaplarda toplu olarak tutulabilecektir.  

 
 10. 46 47 sınıflı yurt dışı ihraç hesaplarına kıymet giriş ve çıkışı  İHRACH hesabından 
ve halka arz virman modülü kullanılarak yapılabilecektir. 

 
12. Yurt dışı ihraçlara ilişkin ihraç tavanının izlenmesinde  

 
a. Türk Lirası üzerinden verilen ihraç tavanlarında tertip ihraç belgesinin döviz 
üzerinden verilmesi durumunda, ihraç değerinin Türkiye Cumhuriyeti Merkez 
Bankası (TCMB) tarafından açıklanan bir önceki güne ait döviz satış kuru 
üzerinden Türk Lirasına çevrilir, 
b. Döviz üzerinden verilen ihraç tavanlarında, tertip ihraç belgesinin Türk 
Lirası üzerinden verilmesi durumunda ihraç tavanının değeri TCMB 
tarafından açıklanan bir önceki güne ait döviz satış kuru üzerinden ilgili döviz 
cinsine çevrilir,  
c. Döviz üzerinden verilen ihraç tavanlarında, tertip ihraç belgesinin ihraç 
tavanının belirlendiği döviz cinsinden verilmesi durumunda, ihraç değerinin 
TCMB tarafından açıklanan bir önceki güne ait döviz satış kuru 
d. Döviz üzerinden verilen ihraç tavanlarında, tertip ihraç belgesinin ihraç 
tavanının belirlendiği dövizden farklı bir döviz cinsinden verilmesi durumunda, 
ihraç değerinin TCMB tarafından açıklanan bir önceki güne ait çapraz kur 
üzerinden ihraç tavanının belirlediği döviz cinsine çevrilir. mesi sonrasında, 
TCMB tarafından açıklanan aynı tarihli döviz satış kuru, TCMB tarafından 
açıklanan çapraz kurun bulunmaması halinde hesaplamanın yapılmasında 
ilgili tarihte geçerli olan TCMB döviz satış kurları kullanılır. 

 dikkate alınacaktır. 
 

 
13. Kurul kaydına alınan kıymetlere ilişkin tahsisli satışlarda, ilgili menkul kıymetin 
nitelikli yatırımcılar hariç 150’den fazla kişiye satılmaması gerekliliği bulunduğundan, 
Kuruluşumuz tarafından, Yatırım Kuruluşlarınca anlık olarak söz konusu kıymete 
sahip yatırımcı sayısının (nitelikli yatırımcılar hariç) raporlanması sağlanmaktadır. 
Yatırım Kuruluşlarının, söz konusu kıymetlerin satışından önce bu raporu kontrol 
etmeleri ve bu çerçevede 150 kişiyi geçmeyecek satışlar gerçekleştirmeleri 
öngörülmektedir. Tahsisli satılmış kıymetlerin 150’den fazla kişiye satılmamasına 
ilişkin gerekli tedbirleri alma yükümlülüğü Yatırım Kuruluşlarındadır. 

 
 
 

 

J.2 - Hak Kullanımları ve Nakit Ödeme İşlemleri 
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J.	2.	3	‐			Temettü	Ödemesi	Dağıtım	İşlemleri	
 
5. .  Pay senedi ihraççısı şirketler, kar payı dağıtımına ilişkin vergi mevzuatından 
kaynaklanan yükümlülüklerini yerine getirmek üzere Merkezi Kayıt Kuruluşu aracılığıyla kar 
payı ödemesi yapılan pay sahiplerine ilişkin listeyi yazılı olarak veya elektronik ortamda 
başvurarak isteyebilirler. Pay sahipleri listesinde asgari olarak; pay sahibinin veya 
yatırımcının adı-soyadı/unvanı, TC/Vergi kimlik numarası, adresi, grup/ uluslararası tanım 
kodu (ISIN kod) bilgisi ve itibari değeri yer alır. 
 

 
J. 2. 4 -  Kullanılmayan Payların Birincil Piyasa ve İptal İşlemleri 

 
3. Bedelli, tahsisli sermaye artırım veya birincil piyasa satış işlemlerinde satılamayan ve 
iptal edilmesi gereken paylar ihraççı şirketin havuz hesabına iade edilir. Payların 
sistemden silinmesi için ihraççı şirket tarafından MKS’de iptal edilir ve MKK’ya yazılı 
başvuru bildirim yaparyapılır. 
 

 4. İhraççı şirketler; Kurul’a olan yükümlülüklerini yerine getirebilmek amacıyla Merkezi Kayıt 
Kuruluşuna yazılı olarak veya elektronik ortamda başvurarak bedelli sermaye artımı 
sonucunda kullanılmayan rüçhan haklarına ait payların Borsalarda satılması sonrasında, ilgili 
payları satın alan yatırımcılara ilişkin listeyi isteyebilir. Yatırımcı listesinde asgari olarak; 
yatırımcının adı-soyadı/unvanı, TC/Vergi kimlik numarası,grup/ uluslararası tanım kodu (ISIN 
kod) bilgisi ve itibari değeri yer alır. Kurul’a yazılı olarak verilecek pay sahibi ve yatırımcı 
listeleri ihraççı şirket tarafından yetkilendirilen temsilcilere verilir. 

 

J. 2. 5 -  İtfa ve Kupon Ödeme İşlemleri 
 

4. İhraççı üyenin altında yer alan IHRACH ve 4647 sınıflı yurt dışı ihraç hesaplarında 
bulunan bakiye için ödeme kaydı oluşturulmaz. 

 
 

J.4 - Genel Kurul İşlemleri 

 

4.1. Genel kurul tarihlerinin bildirimi  

 
İhraççılar genel kurul toplantısının tarihini en geç ilgili düzenlemelerdeki 
sürede MKK'ya bildirirler. Bu bildirim elektronik genel kurul sistemini uygulayan şirketlerde 
Elektronik Genel Kurul Sistemi (EGKS) üzerinden EGKS mevzuatına uygun olarak, diğer 
şirketlerde ise MKS üzerinden yapılır. MKS üzerinden tanımlanan genel kurul toplantısı, 
toplantı tarihinden bir önceki iş günü saat 16:55'e kadar güncellenebilir veya iptal edilebilir. 

 
4.2 Pay sahipleri listesinin hazırlanması ve erişime sunulması  
 

Pay sahipleri listesi genel kurul tarihinden bir gün önce Merkezi Kayıt Kuruluşu tarafından 
Merkezi Kaydi Sistemdeki gün sonu hak sahipliği kayıtları esas alınarak 
hazırlanır.  Hazırlanan pay sahipleri listesi, Türk Ticaret Kanunu’nun 1527 inci maddesi 
uyarınca elektronik genel kurul sistemini uygulayan şirketler için Merkezi Kayıt Kuruluşu 
Elektronik Genel Kurul Sisteminde, diğer şirketler için ise Merkezi Kaydi Sistemde yer alan 
MEVİTAS uygulaması ile, ilgili şirketin erişimine sunulur. 

4.3 Pay sahipleri listesinin içeriği  
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Elektronik genel kurul sistemini uygulayan şirketlerin pay sahipleri listesinde asgari olarak; 
pay sahibinin adı-soyadı/unvanı, TC/Vergi kimlik numarası, adresi, payların grubu, itibari 
değeri, elektronik ortamda temsilci tayin edilmişse; temsil şekli, temsilci türü, temsilcinin adı 
soyadı, temsilcinin TC/Vergi kimlik numarası yer alır. 
           Elektronik genel kurul sistemini uygulamayan şirketlerin pay sahipleri listesinde asgari 
olarak; pay sahibinin adı-soyadı/unvanı, TC/Vergi kimlik numarası, adresi, grup/ISIN bilgisi 
ve payların itibari değeri yer alır. Oy hakkı intifa bilgileri ayrıca raporlanır. 

 
4.4.Pay sahipleri listesinin alınma yöntemi ve zamanı 
 

Pay sahipleri listesi, bu düzenlemenin 4.3 üncü maddesinde belirlenen asgari içeriğe sahip 
pay sahipleri listesinin hazırlanmasının tamamlanmasından itibaren, Merkezi Kayıt Kuruluşu 
Elektronik Genel Kurul Sistemine veya Merkezi Kaydi Sisteme girmeye şirketçe yetkili 
kılınmış olan temsilcisi tarafından söz konusu sistemlere güvenli elektronik imza ile girilerek 
alınabilir.  

Pay sahipleri listesi veriliş amacı dışında kullanılamaz.  
 
 
a) Elektronik Genel Kurul Sistemi Kapsamında Olmayan Şirketler 
 

1. İhraçcı şirketler,  
 

Genel kurul tarihi ve saati,  
Genel kurulun yapılacağı adres,  

 
bilgilerini toplantı tarihinden en az 15 gün önce MKS üzerinden MKK sistemine 

tanımlar. MKK sistemine tanımlanan genel kurul toplantısı, toplantı tarihinden bir önceki 
iş günü saat 16:55'e kadar güncellenebilir veya iptal edilebilir. 

 
2. İhraçcı tarafından belirlenen tarih, yer ve saat bilgileri yatırımcılara ve üyelere 

raporlanır.  
 

3. MKK, toplantı tarihinden bir önceki gün saat 17:00 MKS mülkiyet kayıtları ile 
hazırlayacağı Genel Kurul Pay Sahipleri Çizelgesi’ni 17:30’a kadar MKS MEVİTAS 
uygulamasında ihraççı şirketin kullanımına sunar. Genel Kurul Pay Sahipleri 
Çizelgesinde Kaydileştirme Tebliği’nin 26’ncı maddesi ikinci fıkrası çerçevesinde 
kimliklerinin ve hesaplarındaki paylara ilişkin bilgilerin ihraççıya bildirilmesini 
istemeyen yatırımcıların paylarına yer verilmeyecektir.  İhraççı şirket paylar 
üzerinde oy hakkı intifası olması durumunda MKS’den RP122 Oy Hakkı Taşıyan 
İntifalı Kıymet Raporu’ndan intifa hakkı sahiplerini tespit edebilir. 

 
b) Elektronik Genel Kurul Kapsamındaki Şirketler (Borsaya Kote Şirketler) 
 

1. İhraçcı Şirketler 
 

Genel kurul toplantısının türü, 
Genel kurul tarihi ve saati,  
Genel kurulun yapılacağı adres,  
Gündem  
 

bilgilerini EGKS Kurumsal Temsilci Çağrısı sayfasına girer. Hazır olan genel kurul 
belgeleri de yine bu sayfadan sisteme eklenir. Kurumsal temsilci çağrısının (TTK 428) 
ilgili mevzuat uyarınca genel kurul çağrısından 45 gün önce yapılması gerekmektedir.   
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2. Çağrının başlatılması ile birlikte e-MKK Bilgi postalına (EGKS’ye) kayıtlı ortaklar 
elektronik yöntemlerle EGKS tarafından bilgilendirilir. 

 
3. TTK’nın 428. Maddesi uyarınca Şirketler genel kurul çağrılarında varsa kitlesel 

temsilcilerin (organın temsilcisi/bağımsız temsilci/kurumsal temsilci) kimlik bilgilerini de 
yer vereceklerdir. EGKS Yönetmeliği uyarınca bu bilgiler şirket tarafından EGKS ye 
eklenecektir. EGKS’ye bu bilgi girişi (temsilcinin türü ve kimlik numarası) en geç genel 
kurul çağrısından önce EGKS’nin temsilci tanımlama ekranından yapılacaktır. Bu 
bilgilerin girilmesiile birlikte şirket ortakları EGKS tarafından elektronik yöntemlerle 
bilgilendirilecektir. 

 
4. Sermaye Piyasası Kurulunun Kurumsal Yönetim İlkeleri Tebliği uyarınca genel 

kurul çağrılarının genel kurul gününden en az üç hafta önce yapılması gerekmektedir. Bu 
bağlamda şirketler genel kurul çağrılarını en az üç hafta önce ilgili düzenlemelerde 
belirtilen yerlerde ve EGKS’de yapacaklardır. EGKS’de bu işlem şirket ana sayfasında 
yer alan “Genel Kurul Çağrısı” sayfasından yapılacaktır. Çağrının yapılması ile birlikte 
şirket ortakları EGKS tarafından elektronik yöntemlerle bilgilendirilecektir.  

 
5. TTK’nın 417 ve 415. Maddeleri uyarınca genel kurul toplantısına katılabilecek hak 

sahipleri MKK dan sağlanacak pay sahipleri çizelgesine göre belirlenecektir. Bu çizelge 
genel kurul günü EGKS’nin pay sahipleri listesine özgülenmiş alanından 
görüntülenebilecektir. Toplantıya gelen kişilerin hak sahibi olup olmadığı bu listeden 
kontrol edilecektir. Söz konusu liste pay sahiplerinin ve pay oranlarının yanında pay 
sahiplerinin EGKS den tayin ettikleri temsilcileri ve intifa hakkı sahiplerini de içerecektir. 

 

J. İHRAÇCI İŞLEMLERİ 

Borsada İşlem Görmeyen Statüde Payların Borsada İşlem Gören Tipe Dönüşüm ve 
Satışı  

 

3. Kurul düzenlemesi uyarınca yatırım kuruluşu MKS uygulamasına dönüşüm talebini 
iletildiği tarihten önceki borsa ikinci seans kapanış fiyatı ile borsa ikinci seans kapanış 
fiyatının oluşmadığı durumda en son işlem gördüğü seanstaki kapanış fiyatı dikkate alınarak 
yatırılan Kurul kayıt ücreti dekontunun aslını bir kapak yazısı ile MKK’ya iletir. Saat 15:00’a 
kadar iletilen dekontlar aynı gün, diğerleri ertesi iş günü dikkate alınır. BİST Serbest İşlem 
Platformunda işlem gören şirketler ve PayTebliği (VII-128.1)’nin 26’ncı maddesinin (5)’nci 
fıkrasınca Borsada işlem gördüğü bildirilen şirketler için, Kurul kayıt ücreti oranının binde sıfır 
olarak belirlenmesi nedeniyle, saat 15:00’a kadar iletilen talepler dekont aranmaksızın talebin 
iletildiği aynı gün işleme alınır. Resmi tatil nedeniyle yarım iş günlerinde saat 11:00’a kadar 
iletilen dekontlar aynı gün işleme alınır. 

 

R. Yabancı Sermaye Piyasası Araçlarının Kayden  İzlenme İlkeleri 

 

R. 1 - Saklama ve Piyasalar Arası Aktarım 

Avusturya 
 
Eklenen: 
 



13.  MKS’ye yabancı sermaye piyasası aracı aktarımı gerçekleştirecek karşı üye, 
gönderilen  yatırımcıya ait bilgilleri DS.A’ya ilettiği talimatın “Narrative Trade Details” 
alanında, belirtmesi durumunda MKS’de pay aktarılan aracı kuruluş tarafından 
“RP346 - Gönderen Detayında Elektronik Transfer Mesajları Bilgi Raporu”nda, 
Gönderen Ad Soyad/Unvan alanından izlenebilecektir. 

 
K. YATIRIMCI İŞLEMLERİ 

 

K.1 - Yatırımcı Hesapları Üzerinde İşlem Yetkisine İlişkin Esaslar 

 
1. Yatırımcıların web sitesi, AloMKK Sesli Yanıt Sistemi ya da MKKsms 

seçeneklerinden birisi ile MKK tarafından kendilerine verilecek sicil şifre bilgilerini 

kullanarak ya da e-DEVLET şifreleri ile hesapları üzerinde hareketsizleştirmeye 

yönelik blokaj uygulamaları veya hesaplarına ilişkin bilgi almaları mümkündür. 

 
1. Hesaplarla ilgili işlemler 

 

a.   Blokaj işlemleri 

 
a.1.5.   Blokaj Uygulamasına Konu Sermaye Piyasası Araçları 

Blokaj uygulamasına konu mevcut sermaye piyasası araçları, pay senedi ve 

buna bağlı haklar, likit fon harici yatırım fonları, borsa yatırım fonları, özel 

sektör borçlanma araçları, yapılandırılmış ürünler, ürün senetleri ve diğer 

menkul kıymetlerden ibarettir. 

 
K.3.   Hizmetlerden Yararlanmada Sicil/Şifre Uygulaması 

 
1.2.a.  Hesabında pay senedi, özel sektör borçlanma aracı, devlet iç 

borçlanma senedi, yapılandırılmış ürün, ürün senedi ya da diğer menkul 

kıymet işlemi görüldüğünde,  

 


